
Projekt 
 
z dnia  5 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru 
oraz zwolnienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze gminy Pogorzela. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1) za sprzedaż towarów z samochodu lub stanowiska 35,00 zł, 

2) za sprzedaż z kosza, skrzyni lub wózka 18,00 zł. 

§ 3. 1. Opłata targowa pobierana jest w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta, które podmiot 
uiszczający opłatę zobowiązany jest zachować do kontroli pod rygorem pobrania ponownej opłaty. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Urząd Miejski w Pogorzeli. 

3. Terminem płatności dla inkasenta opłaty targowej jest najbliższy dzień roboczy następujący po dniu, 
w którym opłata targowa została pobrana. 

§ 5. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż dokonywaną: 

1) w niedzielę i święta, za wyjątkiem przypadających pomiędzy 10 marca a 20 kwietnia oraz 5 grudnia a 24 
grudnia; 

2) na imprezach o charakterze charytatywnym, kulturalnym, sportowym oraz na festynach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/253/2022 Rady Miejskiej Pogorzeli z dnia 20 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia stawki dziennej opłaty targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C67AE0-7632-419F-98E7-239B73C32E9C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR XIV/71/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad 
poboru oraz zwolnienia 

W związku z wypowiedzeniem stosunku pracy przez jednego z dotychczasowych inkasentów, a także 
w celu uproszczenia organizacji poboru opłaty targowej, wprowadza się zmianę dotychczasowych zapisów. 
Nowa uchwała określa, że inkasentem opłaty targowej będzie wyłącznie Urząd Miejski, bez wskazywania 
konkretnych pracowników. 

Celem zmiany jest usprawnienie procesu poboru opłaty targowej, zapewnienie ciągłości inkasa 
niezależnie od zmian kadrowych oraz ograniczenie kosztów związanych z jej poborem. Wprowadzenie 
ogólnego wskazania Urzędu jako inkasenta umożliwi elastyczne wyznaczanie osób odpowiedzialnych za 
pobór opłaty w ramach obowiązków służbowych, bez konieczności podejmowania każdorazowo nowej 
uchwały w przypadku zmian personalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C67AE0-7632-419F-98E7-239B73C32E9C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


